19110016197

МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ДЕПУТАТ

E-mail: spravka@duma.mos.ru

Справочная служба; 8 (495) 957-03-30
Факс: 8 (495) 957-03-31, 753-71-31

Телетайп 114383-AN1S

Телекс 414178-AN1S
1 ntemet: http://www.duma.mos.ru

Страстной бульвар, д. 15/29, стр. 1,

Москва. ГСП-4, 127994

Телефон

О 7 НОЯ 2019
№рг? 6с^ - А ^/19

Руководителю Департамента

спорта города МосквыНа№

Кондаранцеву А.А.

О потребности в объектах

спорта в пос. Внуковское

Уважаемый Алексей Александрович!

В настоящее время на территории поселения Внуковское на публичных

слушаниях рассматривается проект внесения изменений в правила
землепользования и застройки города Москвы в отношении территории по

адресу: пос. Внуковское, дер. Рассказовка, НАО.

Данным проектом предусматривается увеличение показателя плотности

застройки микрорайона Переделкино Ближнее без пропорционального

увеличения количества объектов физической культуры и спорта в пределах

пешеходной доступности, что вызывает озабоченность и высокую

социальную напряженность среди местных жителей.
Удовлетворение потребностей населения в объектах физической

кулътуры и спорта с учетом будущих периодов позволит обеспечить

планомерное и устойчивое развитие территории, положительно повлияет на

здоровье детей, молодежи, лиц пожилого возраста и людей с ограниченными

возможностями здоровья, создаст благоприятные условия для развития

перспективных спортсменов, а также на общее социально-экономическое

состояние поселения Внуковское.
Учитывая вышеизложенное, прошу Вас рассмотреть возможность

организации новых объектов физической культуры и спорта на данной

территории с учетом перспективной нагрузки от строящегося и планируемого

к строительству жилья.

Приложение: Копия обращения Совета депутатов поселения Внуковское

в городе Москве на 1 л. в 1 экз.

О ■'У1А

Деп1^тат Московской

городской Думы

Г

<1 В.В. Головненко

Московская городская Дума № 08-62-8747/19 от 07.11.2019

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

Пос. Внуково, дом 50, поселение Внуковское, г. Москва, 108817

Т^*^Ф”**''Ф***^*^- ^ 736-61-24 E-maii: vnukovskoe@mos.ru http://sd-vnukovskoe.ru/

№ /f/ - - 3^^'31.10.2019
Депутату

Московской городской Думы

Головненко

Валерию Владимировичу

ОТ

Уважаемый Валерий Владимирович!

На территории поселения Внуковское с 18.10.2019 проходят публичные слушания по

проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки города Москвы в

отношении территории по адресу: пос. Внуковское, дер. Рассказовка, НАО. В данном случае

речь идет о так называемой третьей очереди застройки микрорайона Переделкино Ближнее.

Проект вынесен на обсуждение застройщиком для реализации последующей застройки

территории.
Как Вам известно, поселение Внуковское испытывает большие сложности в части

развития социальной инфраструктуры в целОхМ. Речь идет не только об организациях

социального обслуживания, но и

образовательных учреждений, отсутствии учреждений культуры и досуга.

Опережающие темпы строительства жилых площадей создают огромную нагрузку

существующие здания учреждения образования, а учреждения культуры и вовсе отсутствуют

в планах застройки, и соответственно никак не отображены в представленном на публичных

слушаниях проекте.
Жители поселения Внуковское и муниципальные депутаты

ярко выраженном дефиците мощности зданий

на

вносят предложения о
развитии указанного направления и готовы высказать свою позицию на собрании. Наша

задача - сделать жизнь наших жителей комфортней, внести предложения по застройки

района, реализация которых обеспечит потребности всех категорий

В связи с этим просим Вас оказать содействие
населения.

на уровне депутата Московской
городской думы, поддержать развитие социальной инфраструктуры поселения Внуковское,

поднять на уровне органов государственной власти города Москвы рассмотрение

включении в проект землепользования и застройки, и внесении изменений

с указанием реальных сроков строительства и ввода в эксплуатацию объектов
инфраструктуры, культуры

вопроса о

в инвестконтракт

социальной
и увеличения мощности и функционала запланированного

медицинского учреждения.

Глава поселения

Депутат Совета депутатов

поселения Внуковское

А.К. Гусев

Т.А. Щербина

.jiU ДЕПГШОВ